1985 MAICO Spare Paris

MODELL 85

BETRIEBSANLEITUNG
OWNERS MANUVAL
GM250
GM500

Gebruder Maisch

Zweiradhandel- und Produktions-GmbH
Nagolder StraBe

7403 Ammerbuch-Pféffingen

Telefon (07073) 301-0
Fernschreiber: 7262746 maic d

i franklins.bi
www.maicowerk.com OPEERMAN MOTORS Courtesy of wwwfranklins.biz



1985 MAICO Spare Paris

“““‘ -
e

""'h..._‘_ = -
] , >,
0 N L
GM 500 Type 366/85 4" P
BN 5
235 3
prs
&
3 5

GM 250 Type 365/85

www.maicowerk.com OPEERMAN MOTORS Courtesy of www.ranklins.biz



EDOV-Nr.

118955
119002
101977
118958
119005
10199%
10199&
118959
119009
118980
119008
108568
118961

lo0l98?
lpi%8e
101795

iosooe
101536

1016%0
101997
io0so00%
108010
1015569
100895
100410

100408
100409

101985
100263
101536
101772
101780
101585
101541
101539
101519
108011
108012
101510
101571
108025
108031
101529
101711
101865
108014
101526
108175
101866
108016
108369
119015
104089
119038
104086
104088
108664
108665
108666
103793
100426
103469

l00azs

Bezeichnung
Description

Kurbelgehiduse rechts
Engine case right
Kurbelgensuse rechts
Engine case
Innenring
inner -ring
Kurbelgehiuse
Engine case, left
Kurbelgehsuse links
Engine case left
Befest igungsbuchae
Fixing bush
Schwingenachsbuchae
Oscillant bush
Cehdusediehtung
Engine cese gasket
Cehauvsedichtung
Engine case gasket
Kupplungsdeckel
Cluteh cover
Kupplungsdeckel
Cluteh cover
Limadeckel

Ignition case cover
Deckeldichtung

Clutch case gasket
Deckeldichtung rechts
lgnition case gasket,
Lagerhalteblech KW
Bearing cover plate
Senkachraube M 5 x B DIN 965
Countersunk screw

Lagerhalteblech HW

Bearing cover plate
Zylinderschraube M 6 x 25 DIN B&
Cylinder screw

Sicherungamutter M & DIN 980
Securing nut

Innenring

Inner ring

Anlaufblech filir Sperrzahnkérper
Waaher

Sicherungsblech

Flat washer

Sechakantachraube M 6 x 20 DIN 933
Hexsgon screw
MagnetverschluBschraube

Magneto screw cap

Dichtring A 14 x 18 DIN 933

links

right

‘Seal ring
VerschluBachraube M 20 x 1,5 OIN 910

Screm cap

Flachdichtring A ZB x 24 DIN 7603
Se cin

Einschraubstutzen

Breather

Entliftungsschlauch

Breather tube

Iylinderschraube M 6 x 25 DIN 84
Cylinder screw

Stiftschraube M 8 x 25 DIN @35
Stud

Stiftschraube M 10 x 30 DIN B35
Stud

Iylinderschraube AM & x B0 DIN Ba
Cylinder se
Iylinderachra
Cylinder screm
iylinderschraube AM &
Cylinder screm
Iiylinderschraube AM &
Cylinder screw
Schutzbilgel

Bracket

Distanzhilse

Spacer bush
Federring B & DIN 128
Spring ring
Sechakantaschraube M & = 30 DIN 931
Hexagon screm

Dlleitblech

0il guide plate

Dlleitbliech

Dil guide plate

Iylinderschraube AM 5 x 10 DIN 84
Cylinder screw

Federscheibe B 5 DIN 137

Spring washer

Wellendichtring AS 12 x 22 x 7
Seal ring
Federstift-Rickholfeder

Spring pin return spring
IZylinderschraube M 8 = [0 DIN 84
Cylinder screw

Dichtring

Seal ring

Wellendichtring

Semling ring

Anachlagblech

Stop plate

Kurbelwelle vollst.

Crankshaft complete

Kurbelwelle vollsk.

Crankshaft complete

Kurbelwelle im Austausch
Crankshaft in exchange
Kurbelwelle im Austausch
Crankshaft in exchange
Fleuelreparatursatz

Connecting rod repair kit
Fleuelreparaturssts

Connecting rod repeir kit
Nadellager 0-2

Needle bearing

Nadellager 2-4

Needle besring

Nadellager 4-&6

Needle bearing
Zylinderrollenlager NU 205 C 3
Cylinder roller beasring
Zylinderrollenlager NU 305 C 3
Cylinder roller bearing

e AM & = 50 DIN Ba
% 40 DIN Ba

75 DIN B8a&

.Wellendichtring 25 x 52 x %

Radial sealing ring
Rillenkugel lager 5)&5 € 3 DIN 825
Ball bearing

www.maicowerk.com

Typ 365 EDV-Nr -

GM 250

Typ 66
.GM 500

1 - 100547
l08z&0
108290

106305

- 1

108571
118800
118802
loe37o
lpe37z
108373
108374
108375
1pa37eé
1D&6B13
losels
106816
106817
lpsais
106819
100523
l061B8a
106187
102067
1bs18%
106171
l0681a
lpsszo
106821
106822
106823
106824
100536
108371
100535
118965
119018
119029
119039
118967
119020
lo8298
106796
106797
106798
106799
101877
118968
119023
108575
119024
108222
108223
lo822a
107462
107463
"107a68
101635
101510
108576
1015086
118804
118859
100807

118964

Bezeichnung
Description

Wellendichtrang 32 «
Radinlsealing ring

Innenring 25 x 31,45 x

Inner ring
Innenring
Inner ring
Sachnrunannnq 52 x
Securing ring
Hutter suf KW
Nut on crankshaft
Lahnrad auf KW
Cranksheft sprocket
Zahnrad auf KW
Crankshaft sprocket
Kolben kompl. @ 66,97
Piston
Kolben
Piston
Kolben
Piston
Kolben
Piston
Kolben
Piston
Kolben
Piston
Kolben
Piston
Kolben
Piston
Kalben
Piston
Kolben
Piston
Kolben
Piston
Kolben
Piston
Kolbenring @ 67,00
Piston ring
Kolbenring @ 67,20
Piston ring
Kelbenring @ 67,40
67.60
67.80

25 x 31,45

kompl. @ 67,17
&7.37

67,57

wompl.
kompl .

kompl. @ 67,77

kompl - 67,97

kompl. BE, 44

kompl. 86,64

kompl. 86,84

kampl.

kompl. B 87,24

kampl . 87,44

Piston ring
Kolbenring @
Piston ring
Kolbenring @
Piston ring
Kolbenring B
Piston ring
Kolbenring B
Pistaon ring
Kolbenring @
Plston ring
Xolbenring @
Piaton ring
Kolbenring 8
Piston ring
Xolbenring @
Piston ring
Kolbenring O
Piston ring
Springring
Cireclip
Kolbenbolzen
Wrist pin
Kolbenbolzen
Wrist pin
Zylinder
Cylinder
Iylinder
Cylinder
Zylinder
Cylinder
Zylinder
Cylinder
Iylinderbuchee
Cylinder bush
Iylindarbuchse
Cylinder bush
Dekoventil komplett

68.00
B6.50
86,70
86,90
87,20
87,30
87,50

vollst.
complete
vellst.
complete
vollst.
camplete
vollst.

52 »

87,04,

1985 MAICO Spare Paris

Typ 365
CM 250

Typ 386
GH 500

/9 1
17,5 1
13

2 DIN 472

im Austausch
in exchange
im Austsusch
complete in exchange

Decompression velve complete

Membrane vollst.
Reed valve complete
Membrank&rper

Reed valve
Membranzunge

Aeed valve tongus
Anschlagzunge

Oval head screw
Zylinderkapf
Cylinder head
ivlinderkapf
Cylinder head
Iylinderkopfdichtung
Cylinder head gasket
Zylinderkopfdichtung
Cylinder head gasket

+ Reed valve stopf tongue
Linasenschraube M. 53 x 8

DIN 7985

ZylinderfuBdichtung 0.3

Cylinder base gasket

Zylindarfudichtung 0,5

Cylinder bese geaket

Iylinderfulldichtung 0,7

Cylinder base gaskel

Zylinderfufidichtung Q.3

Cylinder base gasket

Zylinderfuidichtung 0.5

Cvlinder base gasket

ZylinderfuBdichtung 0,7

Cylinder base gusket

Innensechskantschraube M &

Inner hexagen screw
Federring 8 6 DIN 128
Spring raing
Stiftschraube

Stud

Sechskantachraube M &6 x 10

Hexagon screw
Flanschmutter
Flange nut
Flanachmutter M 10
Flange nut
Flachdichtring A & x
Seal ring
Ansaugstutzen

Intake flange

M B

1o

Courtesy of www.franklins.biz



COV=Nr.

106810
108691
118805
L0B274
101416
118804
118806
108096
108102
ligsgoy
108077
101420
108276
100736
108277
118969
108100
ipg0az
108083
LoB0Ba
108105
108071
108278
108091
108087
108089
108072
108092
108779
io08za)l
118971
L08079
ioas3s
108619
118973
108310
118974
108313
118972
108233
108312
108235
108253
lo8e24
lo8&zse
118979
108311
1pa&a0
118977

11903

118976
119037
118978
108243
118644
11903

106305

losza7?
119035
1o0az30
ioe2%1
108252
10825%}%

www.maicowerk.com

Bezeitchnung
Demcription

Ansaugaichtung

Intake gasket

findkerze YGK BY E5
Soark plug
Kupplungakort vellst.
Clutch houming complete
Kupplungakore

Clutch housing

Senkniet & « 22 DIN 661
Countersunk rivet
Kupplungssannraag
Clutch pinion
Kupplungskors vollst.
Clutch housing complete
Kupplungaxorb

Clutch houasing
Démplere lement

Rubber cushion
Kupplungszannrad
Clutch pinion
Abdeckblech

Cover plate

Senkniet & x 3O DIN é61
Counteraunk. rivet
Innencing

Inner ring

Nadelkranz

Needle cage
Distanrscheibe

Spacer bush
Distanzacheibe

Spacer bush
Lamellenkérper

Cluteh body
Aufenlamelle

OQuter dise
Innenlomelle

Inner disc

Druckplatte

Pressure plate
Oruckschraube

Preassure bolt

Feder

Spring

Sechakantmutter B M 16 « 1 DIN 439
Hexagon nut

N

Kugellager

Ball bearing
Druckstange
Pressure rod

Sicherungsscheibe
Securing aher
Kupplungshebel

Cluteh lever

Xupp lunge-Riickholfeder
Cluten  return spring
Cetriebehauptwelle (H)
Main shaflt

Nsdelkranz X 22 x 26 = 10
Needle cage

Red 2. Cang HW (X)

Znd g an main shaft
Scheibs 22 x 2B = 1
Washer

Rad 3. Gang HW (H)

3rd gear on main shaft
Scheibe 21,5 w 31,5 x 1
Washer

Rad 4. Gang HW (H)

4th gemr an main shaft
Nedelkranz K 2% = 29 x 13
Nesdls cage

Amd 5. Cang HW (H)

Sth ge on main shaft
Sprengring SW 21
Circlip

{nnenring

Inner ring

Slcherungaring A 21 = 1,2 DIN 471

Securing ring
Falscheibs PS5 18 x 25 x 1 DIN 988
Washer
Antricbowelle (H)
Output shaft
Nadelkran: X 22 x 26 = 13
Needle cage
Read 1. Cang AM (H)
r on output shaft
tbe 1B = 24 « 1 o
Washer
Rad 2. Cang AW (X)
Znd gesr on ocutput shaft
AM (M)
L] output shaft
0-Ring 25,07 = 2,62
O-ring sesl
Red &. Gang AW (M)
4th gesr on ocutput shaft
Wellendichtring R 34 x 46 = 8 UEN
Ring
Rad 3. Gang AW (H])
S5th gesr on output shaft
Anlaufascheibe 18 « 27 = |
Thrust wesher
Anlaufacheibe 18 x 27 = 0.8
Thrust w er
Rillenkugellager 120% C3 DIN &28
Ball bearing
Sicherungering J %2 x 2 DIN a72
Securing ring

Aullenring mit Nadelkranz RNAQ 1Bx26x13
Needle cage

Distanzrohr auf AW

Spacer tube on output shaft
Kettenrad I 13

Sprocket

Kettenrad

Sprocket

Keltenraa

Sprocket

Kettenrad

Sprocket

Typ 365
CH 250

2
1

Typ 166
GM 00

z

L R A

EDVU=NF.

108126
108284
108185
LpssB8
106389
1046590
LD1549
101510
llassl
118982
ioa19as
119067
119055
iolade
101421
108195
119031
118983
108199
118980
lﬂ!lﬂi
lo821a
108633
108204
100a10
108205
L0B206
lo8z07
119032
l01aDa
101823
108209
101a39
io8a07
106089
i1oeao08
108164
[ﬂl!?l
ILALT Y
108165
100656
119033
108266
o372}
ioez67
io8171
108172
108173
108174
101427
108233
108176
ioazés
108150
1081489
108270
108177
107599
103398
1p3s00
Lo1B881
101123
l10l&30
101731
101547

1985 MAICO Spare Paris

Bezeichnung

6% fyp 366
Description b

CH 500

Rillenkugellager 820a ¢ C 3 DIN
Ball bearing

Nodelkranz ¥ LB % 2Z » 10
Needle cage

FuBschaltheoel komplett

Gear change lever omplel =
Flschkopfechraube

Filst head screw

Schenkelfeder

Spring

Guasipedsl

Rubber pegal

Sechskantschraube M & « 20 DIN 93%
Hexagon screw

Federring 8 & DIN 178

Spring ring

Schallmelze mit Einpressdorn
Shifting drum

Schaltwalze

Shifting drum

Einpreasdorn

Stud

Schaltsegment

Shift shaft segment =
Pa@scheibe 10 = 15 x | DIN 288
Washer

Sicherungsring A 12 = 1 DIN 571
Securing ring

PaBscheibe 12 x 18 = 1 DIN 988
W

Rickhalfeder
Return spring
Ritnehmar
Shifting crank
Schaltnocken
Shifting cam
Scheibe
Washer
Druck fader
Pressurs spring
Schaltgabelachse
Shift fork spindle
Schaltgebel AW
Shifting fork
Schaltgabal HW
Shifting fork
Rasterschraube
Pin
Dichtring A 14 x 18 DIN 7603
Sealing ring
Oruckfedar
Pressure spring
Rasterstift
Pin
Schaltnockenleitblech
Shifting cam cover plate
Anschlagolech
Stop plate
Senkachraube M 6 x 1M DIN 9&)
Countersunk screw
Senkschraube M & = B0 DIN 763
Countersunk screw
Sicherungsblech
Securing plate
lylinderschravbe W &
Cylinder screw
Nickstarter komplett
Mick rter lever complete
Scheibe 12,5 = 24,1 = 1,)
Washer
Kickstarterhebel! lser
Kickstarter lever only
Kickstartergelenkstick
Kick rter joint
Kugel # 7 DIN 5401
Ball
Druckfader fiir Kickstarier
Presaure spring for kickstarie:
Schernierschraube
Screw
Gummitritt
Rubber pedal
Imischenrad f. Kickstarterantrieb
ldle gesr on kickstarter
Nadelkran: K 18 x 22 x 10
Needle cage
Scheibe 1. Gang
Washer lat gear
Kickstarterwelle
Kickstarter shaft
Sperrzahnkdrper
Ratchet gesr

r Flir Sperrkérper

spring for kickstarter gesr
Federteller
Springocup
Kickatarterruckhol feder
Mickstarter return spring
Sicherungsring A l& = 1 DIN a71
Securing ring
Sicherungsring A I1 = 1,2 DIN a7l
Securing ring
Anlaufacheibe
Thruat washer
Sicherungsring A 18 = 1,2 DIN &71
Securing ring
Leagerbuchse
Bearing bush
Ishnrad suf Kickstarterwelle =. Lagerb.
Ratchet gesr on kickstsrter cosplete
lannrad sufl Kickstarterwelle
Ratchet gesr on kickstarter
Lagerbuch
Besring b
lindanlage kompl. ohne Tindspu!w
Ignition system cpl. without cot)
Ilndaniage kompl. ahne Zindspule
[gnition system cpl. without coil
Lindspule B
Ignition coil
Scheibenfader 3 x 3,7 DIN 6888
Spring washer
Mutter fir Magnetzinder
Mmgneto nut
Innensechakantschraube M 5 ~ 1& DIN 912
Inner hexagen screw
Scheibe B 5.3 DIN 125
Wamner
Sechakantschraube M 6 « |& DIN 233
Hesagon screw

LU DIN B-

Courtesy of www.franklins.biz



1985 MAICO Spare Paris

EDV=-NT. Bezeichnung Typ 365 Typ leé
Description GM 250 GM 500

101732 Scheibe B 6,4 DIN 125 4 4
washer

1016%0 Sicherungsmutter NM 6 DIN 980 2 2
Securing nut

108689 Kerzenstecker NGK
Spark plug socket

103530 Kabeldurchfihrung
Cable sleeve

1035786 Steckhilse 6,3 - 1
Connector

103595 Steckhiilse 9,5 - &
Connector

103596 Iscliernulse schmal
Connector housing thin

103597 Isolierhiilse breit
Connector housing wide

100589 Ziindkabel
Ignition cable

118984 Vergaser kompl. BING 54/38/121
Carburetor complete

119030 Vergaser kompl. BING 54/40/113
Carburetor complete

100683 Schlauchklemme

X Clamp

100449 Tellerfeder
Cupspring

101542 Iylinderachraube AM 6 x 55 DIN 84
Cylinder screw

101550 Zylinderschraube.AM 6 x 30 DIN
Cylinder screw

119138 Gummikappe
Rubber cap

119137 Startgehduse

. Choke housing

119136 Feder

” Spring

119135 Startkolben
Choke piston

11913% Zugknopf
Pull button

108600 Minkelstutzen
Link stud

108601 0 - Ring 17 x 2
0 - ring seal .

101633 Innensechskantschraube M 6 x 20 DIN 912
Inner hexagon screw

108599 Anschlulistutzen
Intake flange

108669 Pumpenradwelle
Water pump shaft

108615 Rillenkugellager 12 x 21 x
Ball bearing

101865 Wellendichtring, AS 12 x 22
Sealing ring

108596 Wasserpumpenrad
Sprocket for water pump

101741 Scheibe A 5,3 DIN 9021
Washer

LUB6US Innensechskantschrauoe M 5 x 10 DIN 912
Inner hexagon screw

108597 Pumpendeckeldichtung
Gasket for water pump

108598 Wasserpumpendeckel
Water pump cover

Courtesy of www.franklins.biz

www.maicowerk.com OPFERMAN MOTORS



1985 MAICO Spare Paris

68/ s9¢ adf] 0sZ WO
s8/99¢ 8dA} 005 WD

Courtesy of www.franklins.biz

m

www.maicowerk.com



1985 MAICO Spare Paris

www.maicowerk.com OPEERMAN MOTORS Courtesy of www.ranklins.biz



1985 MAICO Spare Paris

Bereichnung Typ 365 Typ 366 EDV-NFf. Bezeichnung n tes Typ 166
Description CM 250 CM 500 ! Dascription Gn 230 Gm 500

lo1s2? Innensechskantschraube M 8 « 30
Inner hexagon screw
103297 Keqelrollenlager
Roller bearing
103296 Nilosring
Nilos ring
106480 Abdecksachale
Cover plate

Ligai0 Rahmen 1 1 el
Frame

118837 lelegabel komplett 1 1
Telescopic forc complete

118838 Gabelholm komplett rechts
Fork leq complete right

118835 Gabelholm komplett links
Fork leg complete left

118823 Gleitrohr vollst. rechts L18BaD Hinterradschwinge
Fork slider complete right N Aear whes| swing arm

119152 Gleitrohr vollst. links LiB84a Kettenspanner
Fork slider complete laft Chain Lensioner

118821 Gleitronr mit Buchse, rechts L1BBa2 Deckel
Fork alider with bush, right Caver

119153 Glettrohr mit Buchase, links 118843 Gewindestift M 8 x &5
fFork slider with busn, left Thread @pin

1ie8z2 Cleitronr leer, rechts 101734 -Scheibe B 8,4 DIN 125
Fork slider only, right Washer

119151 Glestrohr leer, links 101692 Sicherungsmuttec NW 8 OIN 980
Fork slider only, left Securing nut

106436 Filhrungsbuchse 11884% Gelenkgabel vollst.
Culide bush Joint fork cpl.

101571 Sechskantachraube M & x 30 DIN 93] 118846 Celenkgabel
Hexagon screw Joint fork

101510 Federring B & DIN 128 118847 Lagerbuchse 18 x 20 x 15
Spring ring HBush

106439 Stangendichtung lLl188a8 Bundbuchse
Stealing ring for fark Bush

106640 Sprengring 5B 55 x 1,5 1168849 Gelenkhebel. vollst.
Circiip Toggle arm, cpl.

106828 Hutmanschette 118850 Gelenkhebel
Fork wiper Toggle arm

ligsls Verschlulksppe 107850 Schmiernippel
Cover lid Nipple

118815 0-Ring 36,17 x 2,62 107968 Haltewinkel
O-Ring stiffening plate

118818 Sicharungering SB al 119052 Blindniet @ & x 10
Securing ring Blind rivet

118819 Zylinderschraube M 5 x B DIN B4 101737 Seneibe B 13 DIN 125
Cylinder screms Washer

118820 Flachdichtring A 5 x 7,5' DIN 7603 108175 Diehtring SD 18 x Z4 x 3
Sealing ring

Semaling ring
118827 Dimpfer, vollsat. 118852 Distanzbuchse 18 x 3 x @1
Spacer bush

Damper complete
118824 Démpferrohr, vollst. 118853 Schraube M 12 = 137
Damper tube, complete Screw
118825 Dimpferrohr 101735 Scheibe 8 10,5 DIN 125
Washer

Dampe tube
118826 Kolbenaufnahme 118854  Bundmutter M 12
Flange nut

Piston holder
1164847 DEmpferkolben 118855 Distanzbuchse 18 x 3 x 39
Damper piston Spacer bush
logaad Schaibe 23,9 = 28,2 x 0.9 118856 Schraube M 12 = 100
Screw

Washer
10644% Sprengring SW 24 118857 Schraube M 12 =« &8
Screw

Circlip
106450 -Kolbenring 118859 Bundmutter M 10
Piasten ring Flange nut
118829 Ventilsitz 118858 Schraube H 10 = 50
Valve seat Screw
118832 Ventil 108804 Flanschmutter M B
Valve Flange nut
lliagxo Ventilaatz 101734 Scheibe B 8,4 DIN 125
Valve insert Wesher
106457 Siecherungsring 37 = 1,53 118866 Stdtzlasche
Securing ring : Supporting loep
118831 DimpferrohrhiGlse 101600 Sechskantschraube M 8 x &5 DIN 931
Bush for damper tube Hexagon screw
lp8303 Flachdichtring A 18 x 22 loasis Kunststoffplatte flr Kettenflhrung
Sealing ring Plastic pls for chain guide
118816 Schraube Fir DéEmpfer 108493 Stutznlecn flir Kettenfithrung
Screwm for damper Plate for chain guide
Li8ezs Cegenschlagfedar 108316 Distanzrolle
Counter spring Spacer bush
106428 Sprengring SB 38 108515 Diastenzrolle
Circlip Spacer bush
106429 Verschlu@stopfen, vollst. 101580 Sechakantschraube M & = 45 DIN 933
Hexagon screw

Plug complete
106431 Verschluatopfen 101732 Scheibe B 6,4
Waaher

Plug
102184 Luftventil komplett l018%0 Sicherungssutter M & DIN 780
Securing nut

Valve complete

100277 Diehtring A B x 11,5 101937 Gleitrolle Fiir- Kettenfiihrung
Sealing ring . Roller for chain guide

104464 Prizinions=0-Ring 29,74 x 3,53 101597 Sechakantschraube M 8 x 55 DIN 931
D=Ring Hexsgon screw

1188373 Standrohr 101734 Scheibe
Haim tube Washer

118834 Cabelfeder 101692 Sicherungsmsutter M 8 DIN 980

Securing nut

Fork spring
106457 Sicherungsring 37 = 1,5 DIN a72 118860 Gleitschutz
Protection plate

Securing ring
107473 Querhaupt unten, komplett . 119079 Blechachraube mit Sechakant B 4,8 x 13
Lower cross head complete Screw
106640 Querhsupt unten 1 118841 Hinterragachwinge mit Lager
L cross head Aear wheel swing scm with besrings
107483 Steuerrohr 103932 Nedelhilse HK 2030
Steering tube Needle bush
101649 Innensechskantschraube M Bx45 DIN 712 101930 0 - Ring
Inner hexagon screm 0 - ring
101511 federring B 8 DIN 128 118862 Buchse flir Hinterradschwinge
Spring ring Buah for rear wheel swing arm
107484  Sprengring SW 27 118865 Achse fir Schwinge
Spindlie

Circlip

107490 Kunststoffatopfen 108614 Bunogmutter M 14 x 1,5
Plastic plug Flange nut

107474 Quarnaupt oben 118863 Federbein Dn]ln- “Piggy Peack"
Upper cross head Rear shock

101512 Federcing B 10 DIN 128 108657 Schutzblech vern
Spring ring Front fender

103270 Innansechskantschraube M 10 x 40 101570 Sechskantachraube M 6 x 23 DIN 933
Ilnnar Hexagon screw

101648 Innensechakantschraubs M 8 x &40 101750 Scheibe 6,4 DIN 9021
Inner hexagon screw - a Washer

106474 Steusrkopfmutter lozvroe Gunllschclh.
Steering head nut Rubber m

106479 Lenkerkle tick unten 1188&8 Hlnlerriﬂkulfluqoi
Lower handle bar clamp Rear fender

101619 Sschakantschraube M 10x 55 101570 Sechskantschraube M & x 25 DIN 73}
Hexmgon screw Hexagon screw

106806 Gummipuffer 101732 Secheibe B 6,4 DIN 123

= Rubber buffer Washer

1Désaz Scheibe 105029 Distanzrscheibe fir Seltendeckel
Washer ’ Spacer bush

1014693 Sicherungamutter NM 10 DIN 980 o 101690 Sicherungamutter M & DIN 980
Securing nut *Flange nut

106478 ° Lenkerklemmsatuck oben <
Upper handle bar clamp

2

L L

MM N N NN RN NN N N ONON NN KoM N

MO R M N M

Courtesy of www.franklins.biz

www.maicowerk.com OPEERMAN MOTORS



EDV-Nr.

1016%0
106668
108521
107893
107891
108522
107092
102213
102216
100133
100212
118870
119172
118872
119173
101792
107891
11917a
119175
118882
118878
118879
118881
1032484
101850
118883
11888
102408
107960
101734
100289
102001
102002
119062
118887

118888

118891
118892
106459
101593
101714
118893
119072
119074
119073
117150
118889
11907¢
101692
118904
118905
118906
103187
lo31e8
103189
101901
118902
lols7a
118907
lonlea
101323
103190
103270
101713%

118900

www.maicowerk.com

Typ 3&5

Bereichnung
GM 250

Description

Sicherungsmutter M &6 DIN 980 L4
Flange nut

Lenkerbugel 1
Handle bar

Gasgriff, vollst. 1
Throttle grip, cpl.
Griffbezug -

Grip cover

Schutzkappe

Rubber cap

Kupplungshebel kompl.
Cluten lever. epl.
Festgriff

Grip
Kupplungshebelgelenkstick
Hinge for cluteh lever
Kupplungshebel lesr
Cluten lever
Hebelschraube mit Hutter
Lever screw with nut
Stellschrauoe t Hutter
Adjusting ascr with nut
Pumpe vollst.

Pump cpl.

Klemmstick

clamp

Handbremshebel, leer

Hand brake lever only
Puspengehiduse

Pump housing

Senkschraube M 5 x 15
Countersunk scres
Schutzkappe

Lever cover
Puapesngehiusedeckel

Pump cover
Pumpengeniuasdichtung
Rubber gssket for pump
Varderra leer

Frent mheel hub with bearing
Vorderradnabe, leer

Frent wheel hub, only

Distanzrohr fir Vorderradnabe

Spacer tube for front wheel
Rillenkugellager 6203ZRS

Ball bearing

Sicherungsring 40 x 1,735

Securing ring

Tiefbettfelge 21 * 1
Rim

Speichea M 4,5 38
Spoke

Nippel M 4,5 36
Nipple

Reifenhalter kpl. =, Mutter u. Scheibe 1
Tire holder cpl. with nut and washer
Scheibe B 8,4 DIN 125 [
Washer

Mutter Fiir Reifenhalter 2
Nut for tire holder

Felgenband 21 " 1
Tire flap

Sehlaueh 3.00 - 21 "

Hose

Reifen 3.00 - 21 " Bridgestone M 23

cheibe

aise
Senkschraube mit Innensechskant
M6 x 16 DIN 7991
Counter sunk screw with inner hexagon
Bremszange
Caliper
Hohlschraube M 10 «= 1
Hollow screm
Dichtring A 10 x 1,5
Sesling ring ¥
Sechskantschraube M 8 x 35 DIN 931
Hexagon screw

scheibe B B DIN 137

Sremaschlauch MC

Brake hose

Bremsbelag, Sataz

Brake pad

Feaerbiigel

Clip

Sicherungsbolzen

Securing pin

Steckachse varn

Front axle

Distanzhilse

Spacer bush

Abdeckkappe

Cover plate

Sicherungsmutter M 8
Securing nut
Bremsankerplatte, eingepredt
Brake plate

Distanzrbuchse Fiir Ankerplatte
Spacer bush for brake plate
Distanzbuchse fir Ankerplatte
Specer bush for brake plate
Ankerplatte hinten leer
Brake plate rear only
Abdeckblech

Cover plate
Bremsbacien-Drehbolzen

Pivot bolt

Halbrundkerbnagel B 3 = B DIN 1476
Oval head nail

Abdeckblech

Cover plate

Seehskantmutter M 10 DIN ¥3a
Hexagon nut

Br schlussel, vollst.
Brake toggle

Bremsbacke

Brake shoe

Rickzugfeder

Tension spring

Bremshebel Flir Hintarradnabe
Brake lever for rear hub
Innensechekantschraube ® 10 x a0 x 32
Inner hexagon screm
Federseheibe 8 10 DIN 137
Spring washer

Steckacnse hinten

Typ 366
GM 500

4

1

EDV-Nr.

107886
107887
107888
101880
10t803
106696
118901
118903
118898
118895
106689
118896
118897
107899
107397
107398
102408
107909
102005
102015
119168
119061
119060
118911
118912
101667
107916
118913
119064

10173a
107991
107796
107993
107992
101692
119068
101600
118791a
100243
ioDzaa
107922
100406
118915
118916
118917
106515
106516
106517
108509
106510
101498
118918
101690
118919
108603
101564
10040&
1pz2832
101750
118923
118925
118926
106751
118924

118927

1985 MAICO Spare Paris

Bezeichnung Typ 365
Descriptioan GM 250

Zahnkianz 52 2 (-:aTD) nB
Sprocket

Zahnkranz 54 I né
Sprocket

Ighnkranz 50 I nB
Sprocket

Senksehraube m. Innensecnsk. M 8 x 50
Countersunk screw with inner nexagon
Senkschraube m. Innenseschsk. M 8 x 40
Countersunk screw with i1nner hexagon
Distanzhilse

Spacer bush

Bundmutter M 20 « 1,5

Flange nut

Distanzhillse

Spacer bush

Hinterrad, leer

Rear wheel, only

Hinterradnabe, vollst.

Rear wheel hub, only

Hinterradnabe m. Bremstrommelring

Rear mheel hub only

Distanzrohr, hinten

Spacer tube, rear

Rillenkugellager 6Z0DAZASCY

Ball besring

Tiefbettfelge 18 "

Rim

Speiche ED 4,5 = 4 x°165 18
Spoke

Speiche ED 4,5 = & = 211 18
Spoke

Nippel M 4,5 36
Nipple

Reifenhalter kpl. =, Mutter u. Scheibe |
Tire holder cpl. with nut and washer
Felgenband 18 " 1
Tire flap

Schlauch 4.00/4.50 = 18 = 1
Hose .

Schlsuch &4.25/150/80 x 18 *

Hose

Reifen 5.10 = 18 Bridgestone M 22

Tire

Reifen 4.10 x 1B Bridgestone M 22

Tire

Fulbremshebel, geschweilt

Foot brake lever, welded

FuBbremshebel, vollst.

Foot brake lever, cpl.

Sechskantmutter M & DIN 93&

Hexagon nut

Sechskantschraube M & x 30 DIN 933
Hexagon serew

Flanachbuchae

Flangs bush

Innen Sechskantschraube M 8 x 90

DIN 6912

Inner hexagon screw

Seheibe B 8,4 DIN 125

Washer

Umlenkrolle

Sps

Rillenkugellager 608 2 RS DIN 625
Ball bearing

Distanzbuchse

Spacer buah

Sicherungsmutter NM 8 DIN 980
Securing nut

Bremsanker hinten

Brake axle resr
Sechskantschraubes M B x &5 DIN 933
Hexagon screow

Bremszug fir Hinterradbresse
Brawe casble for rear brake
Fligeimutter

Nut

Nippelaufnshee

Mipple holder

Bremshenel feder

Brake lever spring
Benzainschlauch 8 7 = 2

Hose

Tank

Tank

Tankdekor links

Tank decal left

Tankdekor rechts

Tank decal right

Tankdeckal kpl.

Tank cap cpl.

Deckeldichtung

Cover gasket

Schlauch

Hose

Benzinhahn

Gas tap

0 - Ring

0 - ring

Blechschraube mit Sechskant B 5,5 « 18
Serew

Sechskantschraube M 6 x 110 DIN 931
Hexagon screw
Sicherungsmutter M & DIN 980
Securing nut

Distanrbuchae

Spacer bush

Gummitille

Rubber bush
Sechskantschraube M & « 10 DIN 933
Hexagon screw

Benzinschlauch 8 7 = 2

Hose

Sehlauchklemmring

Hose clamp

Scheibe B 6,4 DIN 9021
Wessher

Sitrbankwanne, vollst.

Sest b cpl.
Sitrbankwanne. leer

Seat base. anly
Sitzbankbugel

Seat bracket

Haltelasche

Clamp holder

Sitzbank, kpl.

Seat, cpl.

Polster. n re Form

Typ 166
cM SDO

nB
nB

Courtesy of www.franklins.biz



1985 MAICO Spare Paris

Typ 363 Typ 366

=Nr.
EDV=Nr Bezeachnung & 250 ¢ 500

EDV-Nr. Bezeichnung Typ 365 Typ J66

Description oM 250 GM %00 Dascription

118929 Polster, hohe Form né nl 118941 Startnummernschild rechts i L
Sest padding (hignh) Sige penel right
118928 1 118943  Abziehfelis rsents qrdn 1
- Dmcal right green
107940 Blindniet @ 4,8 x 10,5 118994 Ab hfolie recnts gelb
Blind rivet Decal right yellow
118930 Blinaniet @ & x 9.5 1189464 Linsenschraube M 6 = 14 DIN 38450
Blind rivet Screw
107954 Gasxug kpl. Loz708 Guemischeibe
Gas throttle - Rubber r
102220 Kuczachlulknapf L18920 Tankauf lageguem i
Kill butten Rubber for tank
107889 Dakompreasornebel, vollat. 118933 Auspuff geschweilt
Decompressor, cpl. Exhmust welded
100315 Dekozug 118999 Auspuflf geschmerlt
Decompressor cable Exhaust welded
107950 Kupplungszug kpl. 108357+ Endronhr gelitet
Cluteh cable . Tail pipe soldered
107951 Nippelaufnanme 108380 Endrohr gelotet
Nipple holder Tail pipe soldered
118932 FuBraste links 118948 Schalldimpfer geschweilL
Foot rest left Silencer welded
11893} Fulraste rechts - 118996 Schallddmpfar geschweilt
Foot rest right Silencer welded
106738  Lagerbuchse 118951  Schalldimpfer vollst.
Bearing bush Silencer cpl.
101597 Sechakantschraube M B x 55 DIN 931 118997 Schalldimpfer vollst.
Hexagon screw Silencer cpl.
101692 Sicherungsmuttsr M 8 DIN 980 106864 Flillmaterial
Securing nut Exhaust packing
101734 Scheibe B B,4 DIN 125 106851 Fiillanterial
Waaher Exhaust pmcking
106750 Distanzbuchae 108348 Sicherungaring
Spacer bush ° Cirelip
118934 FuBrastenfoder links 118952 Auspuffanls vallat.
Foot reat spring left . Exhaust myst epl.
118935 FuBrenstenfeder rechts 118998 Auspuffanlage vollat.
Foot rest spring right Exhaust system cpl.
107935 Stitzpleen fir Zylinderkopf 118954 0 - Ring 48 x &
Supporting plate for eylinder head 0 - ring
101597 Sechskantschraube M 8 x 55 DIN 931 105474 Spennschelle
Hexzagon screw Clamp
108804 Flanachmutter M @ 106866 fugfeder
Flange nut Tension apring
118946 Luftfilterkanten 101166 Schwingmetallpuffer
Alr flilter box Silent bloc for exhsust
107968 Haltewinkel 101732 Scheibe B8 6,4 DIN 125
Clamp Washer
107434 Filtecpatrone kpl. = 101690 Sicherungsmutter WM & DIN 980
Filter element cpl. Seeuring nut
107433 Filterkorb 105430 Scheibe
Filter cage Wamher
107436 Filtareinaatz 101510 Faderring 8 & DIN 128
Air filter fosm Spring ring
107437 Faderbiigel vollat. 101525 Sachskantschraube M 6 x 14 DIN 233
Holding wire cpl. Heaxagon mscrew
118937 Ansaugverbindung 101750 Scheibe 8 6,4 DIN 9021
Intake flange Washer
100683 Schlauchkleama 108780 Schalldémpfernalter
Clamp Bush for silencer
107451 Schlauchklemme 108781 Gummiblock
Clamp Rubber bloe
107988 Spraitzschutz 101580 Sechakantschraubs M & x &5 DIN 933
Splash guard M gon sScre
107916 Sachakantschraube M & x 30 DIN 933 . 101571 Sechakentachroube M 6 x )0 DIN 931
Hexagon screw Hexsgon scrow
101570 Sechskantachraube M & x 25 DIN 933 101690 Sicherungsmutter M & DIN 980
on sc Securing nut

118944 nachraube M & = 14 DIN 5Ba30 ~ 108782 Distanzbuchae
Screm % Speacer bush

101730 Scheibe B8 &,4 DIN 9021 118947 Distanzrolle (Ap)
Washer Spacer bush

101690 Sicherungamutter NM & DIN 980 108580 Cummitille
Securing nut Rubber bush
lD7aaas Startnusmerntafel vern lpas8l Kiihler links
Front number plate Radistor leflt
107975 Abziehfolies vorn grin lpasal Scheibe R 5,5 DIN 440 A
Front decal green Washer
107983 Abziehfolie vorn gelb 103738 Linsenschraube 8 4,8 x 13 DIN 7981
Front decal yellow " Serew
119066 Flhrungesblgel 118986  Schutzgitter
Guide plate Guard
101528 Zylinderschraube M & x 16 DIN 8a 118987 Protektor links
Cylinder mcrewm . Protector left
101719 Sicherungemutter M 4 DIN 980 118988 Blechmutter
Securing nut Mut for radiastor
101742 Scheibe 8 4,3 DIN 9021 108586 KOhler rechta
Washer Rsdiator
105029 Distanzscheibe 118989 Protektor rechts
Spacer bush g Protector
103711 stoffschravbe M 6 x 22 101498 Blachschraube mit Sechskant B 3,5 x
tic scrow 18
118938 szughalter, wvollast. > 1 Screw ¥
Brake cable holder, cpl. lo1s25 Sechskantschraube M 6 = 14 DIN %3}

106256 Klemmblech : . Hexagon acrem
c o plate 101732 Scheibe B8 6,4 DIN 125

106255 Klemmbloch, vollst. Wasner
Clamp plate, cpl. 108393 Druckachlauch
101568 Sechskantschraube M & x 18 DIN 733 Pressure tube
Hexmgon screw 108594 Verbindungesachlauch

101704 Federring 8 & DIN 127 Rubber tube
Spring ring l0871& Kidhlerschlauch, links

106254 Satz Motorhalteschrauben Condition tube, left
Set Motormount bolts 108715 Kihlerschlauch, rechts

119069 Sechakantschreube M 8 x 113 DIN 931 Condition tube, left
Hexagon screw 108716 Saugschlauch, links

101700 Sicherungesuttesr NM 8 DIN 980 Intake tube, laft
Securing nut 108717 Ssugechlauch, Wasserpumps

108588 Kette 5/8° x Ll/4" 116 Clieder mit t 8r pump
Schiol 106130

Chein with lock
lo0325 Kabelbinder 108662 T - Verbindungsstick T5 1%

Rubber csble clip T - piece
108559 Typschild 108663 ¥ - Verbindungestick Y5 19
Identification plate Y - pisce
101900 Halbrundkerbnagel 2 % & DIN 1476 119176 Kihlerdeckel 1
1‘ut? ou.11n00¢ neil b Radiator cover
&0 Kabelbinder 3,6 «x oL\ o .
- :uhb-r cable clip e Losier, Snocil. Bealing owLws |
10 echakantschraube M 8 x 16 DIN 933 .
Hanbgnn S6Fi 8513 CHAIN GuiDE CPL ) |
118940 Startnusmernachild linke
Side panel left
118942 Abziehfolie links grin
Decal left green
118983 Abzienfolim links gelb
Decal left yellow

NORNOPR RN RN e

L

Courtesy of www.franklins.biz

www.maicowerk.com OPEERMAN MOTORS



ne Bildnummern:
Enduro-Modelle GME 250 und GME 300
\sbweichenge leile wven Moto-Cross Modellen)

Bereacnnung
Descraiption

EDV=NE .

Bremsschiosuch

Brake hose

Steckachae vorne LS

Stick axle front GS

Reifen 4.10 « 18 "Bridgestone”™
Tyce

Zahnkranz I = 48

Sprocket

Scheinmerfer komplett
Headlight complete

Gluhlampe 6V 21/5W

Bulb

Lichtaustratt hanten

Light exit, rear
Lampentrager hinten

Light holderc, ar
Ricklichtgehause

Rear light housing
Abblendscnalter wvollst.
Spacer lover complete
Mauptkabelsatz

Main cable set

Blinkleuchte

Blinking light

Gummihalter

Rubber holder

Kugelbirne

Ball bulb

Massekabel

Cable

Distanzring

Spaecer ring

Scheibe A 10,5

Washer,

Mutter flach M 8

nut flat

Federring B8 10

Spring ring

Blinkerhalter links
Blinkernolder left
Blinkerhalter rechts
Bilkerholder right
Distanzstiek fir Blinkernalter
Piece for blinker holder
Innensechskantschraube M 10 = 50
Hexagon screw

Iiundsenlod

lgnition lock

GCummikappe

Rubber cap

IlindschloOkappe

Cap for ignition lock

Blink- und Lederegelung
Blink regulation
Bremslichtschalter vollst.
Switch for brake light complete
Gummikappe

Rubber cap

Gleichatromhorn

Direct current horn
Flanschbuchse fir ULD-Box
Bush

Kabelbinder

Cable binder

Imischenrolle

Roller

Hornhalter

Horn holder
Scheinwerferverkleidung
Headlight housing
Zylinderbl.-Schraube B 4,2 x 32
Cylinder screw

Blechmutter

Tin nut

Feder

Spring

Linsentl.-Schraube mit Kreuzachl.
Screm

Gummilaache

Rubber

Schlauchklemme

Hose clamp

Kantenschutz schmal
Flanachmuttier M 8

Flange

Luftfilterkasten G5

Filter case cover
Schaumatoflfl

Seat foam

Filterkastendeckel

Filter case cover
Drosselstulzen

Reoucer Flange

Kette 114 Glieder

Chain 114 linkas

Aufkleber f. Protektor links
Daca! for protector lefthand
Aufkleper f. Protektor rechits
Decal for protector righthend
106759 Cummiband

Rubber ribbon

Lenkachial

Steesring lock
Sechskantschraube M B x 70
Hexagon acrem
Sechakasntachraube M B x 30
Hexagon screw

Sicherungsring B8 x 3 DIN 472
Securing ring .
Sicherungscing 32 « 1.5 DIN a7l
Securing ring

Schalldampfer geschw.

Noi1se damper. welded
Siebrohr geschw.

Tube welded

Eingangsab lende

PlaLe

Dimmpatrone

Damper cortridge

119101
119099
119060
107327
108726
105634
107389
107330
119103
119104
119105
108727
108728
1087279
108730
105639
101735
101676
lo1s12
108731
108732
108733
101659
108734
108735
108736
108737
105070
105640
108738
119106
lo00325
103871
119149
108741
ioa7az
108743
108744
106547
107756
100683

118804
119109
107314
119111
108750
1067aa
1191a0

119141

102777
101601
101596
101875
101897
119158
119155
107664

107865

www.maicowerk.com

1D7aée

Typ 265 107667
GME 250

Typ 266

GME 500 {19080

! ; 119082

! ! 119058
119056
107715
107336
103263
101669
119118
101735
119134
107708
119116
119117
119118
106179
100388
108762
101838
100386
108763
101592
101734
101700
119146
108622
108625
119148
108253
101545
108746
108747
101500
119125
101529
101711
100600
101128
119144

1985 MAICO Spare Paris

HE e L NNy
Description

verschiuBblende

Cover plate

Abschlulklappe

End cap

Auspufl geschw.

Exhsust welded

Auspuffl geschw.

Exnaust welded’

Tachao vollst.

Speedometer complete
Tachowelle

Speedometer spindle
Tachokonsole

Speedometer consale
Distanzhilae

Specer

Dampfungshalterung vollat.
Demper holder complete
Innensechskentschraube M 8 x 45
Hexagon sScrew

Schutzkappe

Protector cap

Scheibe A 10,5

Washer

Senheibe 10,5

Washer

Lestbugel vollst.

Leading bow complete
Nabenantrieb bearbeitet
Hub drive complete worked out
Iwischensatick fiir Nabenantrieb
Specer for hub drive
Mittelstander geschm.
Middie mount welded
Umlenkhaken vollst. -
Turn back hoak, complete
Cummiring

Rubber ring

Rolle

Roller

Sicherungsscheibe

Securing washer
Sténderfeder

Spring mount

Distanzrohr flr Mittelstinder
Specer tube for middle mount
Sechskantschraube M B x 30
Hewxmgon screw

Scheibe B 8,4

Washer

Sicherungamutter M 8
Securing nut
Getriebenauptwelle

Gear main shaft

Zehnrad 2. Gang HW (E)
Sprocket 2nd gear on mainahaft
Losrad 2. Gang AW (E)

Znd gear on output shaft
Losred 1. Gang AW (HE)

lst gear an output shaft
Kettenrad Z = 1é

Sprocket

Zylinderschraube M 6 x BO
Cylinder screw
Ritzelabdeckung

Sprocket cover
Distanzrolle

Spacer

Sechakantschraube M 6 x 40
Hexagon screm

Zindanlage vollst.
ignition system complete
Iylinderschraoube M 5 x 10
Cylinder screw
Federscheibe 8 5

Spring washer
Wasserschutzkappe

Water protection cap
Kerzenatecker sbgeschirmt
Spark plug

. Vergaser vallst.

Carburetor complete

Courtesy of www.franklins.biz



